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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни  «Україна в міжнародному бізнесі»  та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.2015 р. № 37/роз.
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 
РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингової оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми

	Обсяг навчальних занять (год.)

	
	
	Всього

	Лекції
	Практич.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2 семестр

	Модуль № 1 «Україна в системі сучасного міжнародного бізнесу»

	1.1
	Сутність та особливості розвитку міжнародного бізнесу.
	4
	2
	-
	2

	1.2
	Глобалізація сучасного господарського життя як об'єктивна основа розвитку міжнародного бізнесу.
	6
	2
	2
	2

	1.3
	Суб’єкти сучасного міжнародного бізнесу.
	4
	2
	-
	2

	1.4
	Міжнародні компанії та їх роль в сучасному міжнародному бізнесі.
	6
	2
	2
	2

	1.5
	Злиття та поглинання в міжнародному бізнесі.
	4
	2
	-
	2

	1.6
	Середовище та механізм функціонування міжнародного бізнесу.
	6
	2
	2
	2

	1.7
	Міжнародна торгівля як форма реалізації міжнародного бізнесу.
	4
	2
	-
	2

	1.8
	Україна в міжнародній торгівлі товарами та послугами.
	6
	2
	2
	2

	1.9
	Міжнародна інвестиційна діяльність та участь в ній України.
	4
	2
	-
	2

	1.10
	Міжнародні інтеграційні об’єднання та їх роль у сучасному бізнесі.
	6
	2
	2
	2

	1.11
	Україна в світових інтеграційних процесах.
	4
	2
	-
	2

	1.12
	Маркетингова діяльність у міжнародному бізнесі.
	6
	2
	2
	2

	1.13
	Маркетингова діяльність в Україні. 
	4
	2
	-
	2

	1.14
	Менеджмент у системі сучасного міжнародного бізнесу.
	6
	2
	2
	2

	1.15
	Особливості міжнародного середовища в Україні. 
	4
	2
	-
	2

	1.16
	Сучасні технології та міжнародний бізнес.
	6
	2
	2
	2

	1.17
	Інформаційні технології як чинник конкурентоспроможності України в міжнародному бізнесі.
	4
	2
	-
	2

	1.18
	Модульна контрольна робота №1
	6
	-
	1
	5

	Усього за модулем 
	90
	34
	17
	39

	Модуль № 2 «Курсова робота»

	2.1
	Проблеми та пріоритетні напрями участі України в сучасному міжнародному бізнесі.
	30
	-
	-
	30

	Усього за модулем 
	30
	-
	-
	30

	Усього за 2 семестр
	120
	34
	17
	69

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	36
	17
	69




2.2. Курсова робота
Курсова робота (КР) з дисципліни виконується у другому семестрі, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь, набутих студентом у процесі засвоєння всього навчального матеріалу дисципліни в області дослідження участі України в міжнародному бізнесі. 
Виконання КР є важливим етапом у підготовці до участі в студентських конференціях, до виконання дипломної роботи майбутнього фахівця з міжнародного бізнесу. 
Конкретна мета КР: на основі сучасних теоретико-методологічних підходів розкрити природу, сутність сучасного міжнародного бізнесу як явища суспільного життя та сфери господарської діяльності, економічної категорії та самостійної науки, показати етапи його історичного розвитку, середовище, види і типи, проаналізувати функціональну та інституціональну структуру міжнародного бізнесу, закономірності, тенденції і проблеми розвитку в умовах глобалізаційних процесів, а також дослідити проблеми та перспективи участі України в сучасному міжнародному бізнесі.
Для успішного виконання КР студент повинен знати роль України в системі сучасного міжнародного бізнесу; вміти використовуючи різні інформаційні джерела аналізувати конкретну проблему в міжнародному бізнесі.
Виконання, оформлення та захист КР здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.
Час, потрібний для виконання КР – до 30 годин самостійної роботи.


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел
Основні рекомендовані джерела
3.1.1. Амеліна І.В. Міжнародні економічні відносини: навч. посібник / І. В. Амеліна, Т. Л. Попова, С.В. Владимиров. – К. : Центр учб. л-ри, 2013. – 356 с.
3.1.2. Вергун В. А. Іноземні інвестиції : офшорні зони та їх інституції в міжнародному бізнесі: навч. посіб. / В. А. Вергун, О. І. Ступницький. – К. : Видавничо-поліграфічний центр «Київський університет», 2012. – 415 с.
3.1.3. Козак Ю.Г., Sporek T., Molendovski E., Gribincea A., Лебедева С.Н., Логвінова Н.С. та ін. Міжнародна торгівля. Підручник. / За ред. Козака Ю.Г., Sporek T., Molendovski E. та ін. - 5-те вид. перероб. та доп. - К.: Центр учбової літератури, 2015. – 272 с.
3.1.4. Лукьяненко Д., Колесов В., Колот А., Столярчук Я. и др. Глобальное экономическое развитие: тенденции, асимметрии, регулирование: [монография] / [Д. Лукьяненко, В. Колесов, А. Колот, Я. Столярчук и др.]; под науч. ред. проф. Д. Лукьяненко, А. Поручника, В. Колесова. – К.: КНЭУ, 2013.– 466 с.
3.1.5. Міжнародний  бізнес:  [підручник]  /  В.А.  Вергун,  А.І.  Кредісов, О.І. Ступницький [та ін.]; за ред. проф. В.А. Вергун. – К.: ВАДЕКС, 2014. – 810 с. 
3.1.6. Міжнародні економічні відносини: [підручник] / За ред. А.П. Голікова, О.А. Довгаль. – Х.: ХНУ ім. В.Н. Каразіна, 2015. – 464 с.
3.1.7. Павленко І.І. Міжнародна торгівля та інвестиції: навч. посіб. / І. І. Павленко, О. В. Варяниченко, Н. А. Навроцька. – К.: Центр учбової літератури, 2012. – 420 с.
3.1.8. Сіденко С.В. Міжнародні економічні відносини: навч. посібник/ С.В. Сіденко, О.М. Іваницька, О.В.Кузнецов; за ред. д-ра екон. наук, проф. С.В.Сіденко.  – К.:   НАУ, 2015.  –  468 с.
3.1.9. Трансформація  міжнародних  економічних  відносин  в  епоху глобалізації: [колективна монографія] / За ред. А.П. Голікова, О.А. Довгаль. – Х.: ХНУ ім. В.Н. Каразіна, 2015. – 316 с. 
3.1.10. Шкурупій О.В. .  Зовнішньоекономічна діяльність підприємств: навч. посібник О.В.Шкурупій, В.В.Гончаренко, І.А.Артемоненко – К.: Центр учбової літератури, 2012. -     248 с. 

Додаткові рекомендовані джерела
3.1.11. Антонюк Я.М., Шиндировський І.М.Комерційна діяльність. Навч. посібник. / Я. М. Антонюк, І. М.Шиндировський. – Львів: Магнолія, 2015. – 332 с.
3.1.12. Вергун В.А., Ступницький О.І., Якубовський В.В. Міжнародне корпоративне управління. Навч. посібник. – К.: ВПЦ «Київський університет», 2012. – 360 с.
3.1.13. Європейський проект та Україна: монографія / А. В. Єрмолаєв, Б. О. Парахонський, Г. М. Яворська,О. О. Резнікова. – К.: НІСД, 2012. – 192 с.
3.1.14. Паламарчук М.О.Виклики модернізації в Україні: політичні  аспекти: монографія / М.О.Паламарчук; за ред. О. В. Литвиненка. – К.: НІСД, 2014. – 152 с.
3.1.15. Регуляторна політика у сфері зовнішньої торгівлі: монографія/ А.А. Мазаракі, Т.М. Мельник. – К: КНТЕУ, 2010. – 470 с.
3.1.16. Філіпенко А.С. Теорія міжнародної економічної політики: навч. посіб. – К.: Академвидав, 2013. – 216 с.
3.1.17. Чернега О.Б. Міжнародна економічна діяльність  України: навчальний посібник / О. Б. Чернега, А. С. Маловичко, В. Ю. Матвєєва та ін. – Львів: «Магнолія», 2012.  – 544с.
3.1.18.  Інтернет джерела:
- http://doingbusiness.org/ – щорічне рейтингове дослідження «Ведення бізнесу – 2016».
-  http://ukrproject.gov.ua/ – офіційний сайт Державного агентства України з інвестицій та управління національними проектами.
- http://me.kmu.gov.ua/ – офіційний сайт Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.
- http://ukrstat.gov.ua/ – офіційний сайт Державної служби статистики України.
-  http://www.bank.gov.ua/ – офіційний сайт Національного банку України.
-  http://www.eba.com.ua/ – офіційний сайт Європейської Бізнес Асоціації в Україні.
- http://www.oecd.org/ – офіційний сайт Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР).
- http://www.wto.in.ua – офіцiйний сaйт СОТ в Україні.
-  http://www.worldbank.org/uk/country/ukraine– офіцiйний сaйтСвітового банку.
-  http://www.unctad.org – офіційний сaйт UNCTAD.
- http://www.weforum.org – офіційний сайт Всесвітнього економічного форуму (ВЕФ).
- http://www.ieac.org.ua– офіційний сайт ІнститутуЄвро-Атлантичного співробітництва.


3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№
пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Слайди
	1.1 – 1.17
	електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХСТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
Таблиця 4.1
	2 семестр

	Модуль № 1

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість балів

	Відповіді на практичному занятті (5 б. х 8)
	40

	Виконання експрес-завдань(5 б. х 4)
	20

	Виступ на практичному занятті з презентацією на задану тему
	8

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 41 балів

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	20

	Усього за модулем № 1
	88

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 2 семестр
	100

	2 семестр

	Модуль №2

	Вид 
навчальної роботи
	Мах кількістьбалів

	Виконання курсової роботи
	60

	Захист курсової роботи
	40

	Виконання та захист курсової роботи
	100



4.2. Виконані види навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).
4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи
в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах

	Відповіді на практичному занятті 
	Виконання експрес- завдань
(сумарно)

	Виступ на практичному занятті з презентацією на задану тему
	Виконання
модульної
контрольної
роботи
	Оцінка за національною шкалою

	5
	5
	8
	18-20
	Відмінно

	4
	4
	6-7
	15-17
	Добре

	3
	3
	5
	12-14
	Задовільно

	менше 3
	менше 3
	менше 5
	менше 12
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3
Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль № 1
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи в балах, за національною шкалою та шкалою ЕСTS заноситься до відомості модульного контролю.
4.6.Підсумкова модульна рейтингова оцінка у балах дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
Таблиця 4.4                                                Таблиця 4.5
	Відповідність підсумкової семестрової  модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної
рейтингової оцінки в балах оцінці       за національною шкалою


	Оцінка
в балах
	Оцінка
за національною шкалою
	
	Оцінка
в балах
	Оцінка
за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	Менше 7
	Незадовільно


4.7.Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6). 
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки
в балах оцінкам за національною шкалою та шкалою ECTS
	Оцінка
в балах
	Оцінка
за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно
	FX
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно
(з обов’язковим  повторним курсом)



4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та за шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім відомості модульного контролю, заноситься також до навчальної картки, залікової книжки та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.11. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
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